
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
TERÇA-FEIRA
10 DE MARÇO 
DE 2015

ANO XCIX
No 21.652

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO N° TP 07/14. Proc. Adm. 128/14, TP 07/14. Contratante: Prefeitura Mun. de Canarana. 
Contratado: ABC Construção Civil-ME CNPJ 03.434.720/0001-53, sito a R. Luiz Gonzaga, 52 - Irecê-Ba. Objeto: serviços de 
engenharia para recuperação de 35,74 km de estradas. Assinatura: 05/03/15. Vigência: 06 meses após a sua assinatura. Valor: 
R$ 1.381.399,47. Edvaldo Paiva de Souza. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 060/2015 – TOMADA DE PREÇO 006/2015 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma no prédio onde funciona o CICAF – Centro de Capacitação do Adolescente e Família, coordenado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor Preço. Data: 30/03/15 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8376. FSA, 09/03/2015. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
Fica REVOGADA a LICITAÇÃO 003/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO 003/2015 - Objeto: aquisição de 
material de higiene e limpeza para atender a Secretaria Municipal de Educação e as escolas da rede pública municipal de ensino. 
Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 09/03/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
TP 05/15. Objeto: Contratação de Empresa para obra de Adequação de salas para a Administração Pública. Menor Preço 
Global. Dia 26/03/15, às 09h. Info. de 08 as 12h pelo tel. (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações, sito a Pça. Teotônio Marques 
Dourado Filho, Centro. Irecê 09/03/15. Maísa Neto de Oliveira. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO nº 007/2015 Sessão - dia 26/03/2015 às 09:00horas, na sala da comissão, na 
rua senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa para Execução de Obras e Serviços de Pavimentação em 
Paralelepípedo com Drenagem Pluvial nas Ruas da Sede , Povoados e Distritos do Município de Jacobina-BA . Informações com a 
comissão permanente de licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. José Luciano Rodrigues de Santana - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2013 – Contrato n°. 543/2013 – Contratantes: 
MUNICÍPIO DE JAGUARARI(BA), CNPJ N°. 13.988.316/0001-85 e EVERALDO MIRANDA DE AZEVEDO JÚNIOR (“JRA ENGE-
NHARIA”), CNPJ N°. 17.239.604/0001-98. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia e construção 
civil na reforma do Estádio Municipal de Jaguarari, na execução de serviços Preliminares, Drenagem para Campo de Futebol, 
Campo de Futebol (100,00X68,00)M, Alambrado Padrão SUDESB H-4,50 e 6,50 e 95M de Comprimento, Arquibancada Padrão 

Município e o Estado da Bahia, através da Secretaria do Trabalho, Emprego e Renda e Esportes-SETRE e Superintendência 
dos Desportos do Estado da Bahia-SUDESB. Valor Global: R$ 586.885,27 (quinhentos e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta 
e cinco reais e vinte e sete centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta, contados a partir da assinatura e recebimento da Ordem 

2015 para o dia 22 de junho de 2015; Data do Aditivo: 03 de março de 2015; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Everaldo 
Miranda de Azevedo Júnior, respectivamente, pelo Município e pelo Contratado. Jaguarari(BA), 09 de março de 2015. Antônio 
Ferreira do Nascimento – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015. Homologação. O Prefeito resolve homologar, Objeto: Aquisição de gênero 
alimentício tipo nutrição para a merenda escolar do ano letivo de 2015 e para atender ao CRAS, sendo vencedora a seguinte 
empresa: licitação lote 01 a empresa D’mixplus Comercio Servicos e Transportes LTDA ME, com valor total de R$ 144.999,08, lote 
02 a empresa LKB Comércio LTDA ME, com valor total de R$ 49.991,00, lote 03 a empresa Azzuz Comercial LTDA ME, com o valor 
total de R$ 36.594,00, Lote 04 a empresa Claudio da Silva Santana ME, com valor total de R$ 381.997,30, Lote 05 a empresa J. 
Felipe DE Souza ME, com valor total de R$ 42.499,95 e Lote 06 a empresa Verde Imperial Comercio E Distribuição DE Alimentos 
LTDA EPP, valor total: R$ 108.498,40. Madre de Deus, 06/03/2015. Jeferson A. Batista – Prefeito.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015. Republicação. Torna público, Objeto: Aquisição de mobiliário para Escolas 
da Rede Municipal de Ensino que seria realizada no dia 03/03/2015 e que em virtude das impugnações das empresas Italbrás 
Indústria e Comércio de Móveis de Aço Ltda e Alfac Comércio de Suprimentos para Escritórios Ltda e tendo em vista as alterações 

Deus-Bahia, 09/03/2015; Nadson Murilo Fraga Nogueira–Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 Revogação. Torna público que em virtude de vícios insanáveis nas cotações, 

do ano letivo 2015 e para atender ao CRAS. Madre de Deus, 09/03/2015; Jeferson Andrade Batista - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 019/2015- O Pregoeiro realizará o PP na sede da PM, em 
20/03/2015 às 8 h, para Aquisição de Material Curativo, odontológico e medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria 

http://ba.ioe.org.br/prefeitura/pocoes. - 05/03/2015 - Otto W. De Magalhães - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2015- O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará licitação no dia 
09/04/2015, às 10h, no endereço Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-
-BA. Objeto: Contratação de empresa para Execução de Obras de Conclusão da Escola Padrão de Arraial D?ajuda, no Município 
de Porto Seguro-BA. Valor do edital: R$ 50,00 (Cinquenta reais). Os demais atos poderão ser acompanhados no endereço www.
portoseguro.ba.io.org.br. Janis Alves de Souza / Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
PREGÕES PRESENCIAIS. Tipo menor preço. Dia 20/03/15 PP 21/15 às 09h Obj:  Fornecimento de materiais didáticos 
e escritório para atender aos Programas do Serviço de Conivência, PCD, Secretaria de Assistência Social e o CRAS.  PP 22/15 
ás 10:30h Obj: Fornecimento de materiais de limpeza, utensílios e eletrodoméstico, para atender aos Programas do Serviço de 

-
produção de materiais didáticos para serem usados  nas turmas do Programa Brasil Alfabetizado. Editais no expediente normal 
da Prefeitura, sito à R. Lídio Pena - Centro. Info 75 3659-1003. licitasalinas@hotmail.com. Salinas/Ba, 09/03/15. Mercia Maria 
Santos Sena Souza. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADAS DE PREÇO Nº 01 E 02/2015 - TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL- O Município de Santa Cruz Cabrália torna público para conhecimento dos interessados que realizará as seguintes 
licitações do tipo menor preço: Tomada de Preços nº. 001/2015. Objeto: Execução de Obra de Pavimentação de Logradouro 

Horário: 09:00h. Local: Sala de Licitações situada na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Cristal, s/n, Mirante da Coroa, nesta 
Cidade. Tomada De Preços Nº. 002/2015. Objeto: Execução de Obra de Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva, 

à Caixa Econômica Federal. Data: 25 de Março de 2015. Horário: 11:00h. Local: Sala de Licitações situada na sede da Prefeitura 
Municipal, na Av. Cristal, s/n, Mirante da Coroa, nesta Cidade. Cópias do Edital e seus anexos à disposição no endereço acima, 
de 09h as 13h. 10 de março de 2015. Oscar Borges M. Filho - Presidente CPL - Informações Tel. (73) 3282-1514. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 562/14. Contratante: Pref. Mun. de São Gabriel, CNPJ: 13.891.544/0001-32, 
Contratada: Lopes Pinheiro Comércio e Serviços ltda, CNPJ: 05.544.868/0001-76. Objeto: Rescisão do contrato de execução 

a Rescisão. Data de Assinatura: 10/02/14. Gean Ângela Rocha. Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015 Torna público,Objeto: Aquisição de Materiais Didáticos e de Expediente. Re-
cebimento das Propostas 25/03/2015 ás 09:00h, na sede da Prefeitura, sito na Praça Ruy Barbosa, nº. 29, Centro. Informações 
sobre o Edital pelo telefone (74) 3633-2993.Saúde, 06/03/2015. Francisco de Assis L. de Souza-Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 Torna público, Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas 
Municipais, Sec. Municipal de Educação, Sec. Municipal de Saúde, Sec. Municipal de Ação Social e  Sec. Municipal de Adminis-
tração e Finanças. Recebimento das Propostas 25/03/2015 ás 11:00h, na sede da Prefeitura, sito na Praça Ruy Barbosa, nº. 29, 
Centro. Tel: (74) 3633-2993.Saúde, 06/03/2015. Francisco de Assis L. de Souza-Pregoeiro. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015
dia 21/02/2015.  para ser realizada no dia 11/03/2015, ás 14:00hs, foi remarcada para o dia 25/03/2015 ás 14:00hs, na sede da 
Prefeitura, situada na Praça Ruy Barbosa, 29,  cujo objeto é contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de reforma da Creche Maria do Carmo Villaça e Quadras Poliesportivas  do Cardoso, Itacurubi e Paulista neste Município neste 

Comissão de Licitação dessa Prefeitura, no endereço acima no horário das 8h 30min ás 12h00min, mediante o pagamento da 
quantia de R$ 100,00 (cem reais).Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (74) 3633 – 2993. Saúde, 06 
de março de 2015. Francisco de Assis Lurdes de Souza- Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2015 Republicação. Torna Público que realizará Chamada Pública, objeto contratação 
de construção de uma Creche Proinfância tipo B, padrão FNDE a ser construída com recursos do FAR – Fundo de Arrecadamento 
Residencial, nos empreendimentos do Programa Minha Casa Minha Vida, Castelinho I e II, para atender a demanda educacional 
criada com a implantação dos referidos empreendimentos neste Município. Fora remarcado pra o dia 31/03/2015, 09hs. Edital 
junto a COPEL. Teixeira de Freitas/BA, 09/03/2015. Presidente – Welington Rossini Felix.
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2015 Torna Público, cujo objeto contratação de construção de uma Escola de 12 
(doze) salas, padrão FNDE a ser construída com recursos do FAR – Fundo de Arredamento Residencial, nos empreendimentos 
do Programa Minha Casa Minha Vida, Residencial Ramalho e Padre José, para atender a demanda educacional criada com a 
implantação dos referidos empreendimentos neste Município. Fora remarcado pra o dia 31/03/2015, às 14:00hs. Edital junto a 
COPEL. Teixeira de Freitas/BA, 09/03/2015. Presidente – Welington Rossini Felix.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PP 042/2014 Sistema de Registro de Preço, do tipo menor preço por item, visando 
futuras e eventuais contratações de empresa especializada em fornecimento de material de consumo (nutrição enteral e parental) 
para atender as necessidades da UMMI e HMTF de responsabilidade do FMS. Fornecedores: Promeba Produtos Médicos ds 
Bahia LTDA, referente aos itens 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 41, 42, 45, 47, 49, 50 e 51. Teixeira de Freitas/BA, 10/02/2015. Dr. João Bosco Bittencourt - Prefeito.


		2015-03-10T09:00:48-0300




